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 Número.....:
 Nombre.....:
 Municipios:
 Provincias:
 Fecha de Construcción........:
 Pilar
 Último cuerpo.......................:
 Total cuerpos.........:

de alto,
de alto,
de alto.

de diámetro.
de ancho.

de

Coordenadas Geográficas:

 Sistema de Ref.: ED 50
 Longitud...........:
 Latitud..............:
 Alt. Elipsoidal...:
 Cálculos:

Coordenadas UTM. Huso       :

 Sistema de Ref.: ED 50
 X........................:
 Y........................:
 Factor escala....:
 Convergencia...:

 Altitud sobre el nivel medio del mar:

Situación:

Acceso:

Observaciones:

Horizonte GPS:

CF: Centrado Forzado. CP: Cabeza Pilar. BP: Base Pilar. CN: Clavo Nivelado. CS: Clavo Suelo. Informe del estado del Vértice: InfoRG.pdf
@ anulado, © no pertenece a bloque de compensación, ® recrecido, reparado o reconstruido.

ETRS89

ETRS89

81237
Las Aguzaderas
Valdepeñas
Ciudad Real

01 de octubre de 1990
sin centrado forzado..: 1,20 m 0,30 m

1,00 m 1,00 m
1,00 m1

Elipse de error al 95% de confianza.

- 3° 23' 10,3565''
38° 47' 38,9280''

- 3° 23' 15,00019'' ±0.087 m
38° 47' 34,52901'' ±0.092 m

848,912 m ±0.094 (BP)
01 de diciembre de 1992 01 de noviembre de 2009

30

466459,14 m
4294076,20 m

466348,051 m
4293868,921 m

0,999613852 0,999613945
- 0° 14' 31'' - 0° 14' 34''

(BP)795,942 m.

Situado en lo alto del Cerro de las Aguzaderas, a unos 13 m. al E. del
monumento al Angel.

Saliendo de Valdepeñas y del restaurante "Tu Casa", en la carretera
Bailén-Madrid, se toma hacia el N. por esta carretera y 1 Km.,
aproximadamente, después hay un desvío a la derecha, que sube
directamente al emplazamiento del vértice.

Posible sombra de un monumento.

https://datos-geodesia.ign.es/Red_Geodesica/Documentacion/InfoRG.pdf


Red de Infraestructuras Geodésicas
Subdirección General de Astronomía y Geodesia

Cartografía de situación 10-may-2025

081237 Las AguzaderasEscala 1:25.000 Coordenadas ETRS89. Huso 30

465000

465000

465000

465000

466000

466000

466000

466000

467000

467000

467000

467000

468000

468000

468000

468000

4293000

4293000

4293000

4293000

4294000

4294000

4294000

4294000

4295000

4295000

4295000

4295000

Las Aguzaderas


